

## **INTERPELACJA**

Zielona Góra, 5 maja 2022r.

Składający : Radna Aleksandra Mrozek

Dotyczy : **Projektu Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dzieci i Młodzieży w Zielonej Górze.**

Pani Marszałek,

Konsorcjum złożone z Lidera SPZOZ Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze, Departamentu Zdrowia UMWL i trzeciego podmiotu, którym z założenia miało być Miasto Zielona Góra/ Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna realizuje projekt pod nazwą Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dzieci i Młodzieży w Zielonej Górze. Projekt wart jest 12 903 539,44 zł. Zgodnie z założeniami projekt ma być realizowany od 1 stycznia 2022r do 30 czerwca 2023 ale to co najważniejsze projekt zakłada wzrost dostępu do opieki psychiatrycznej dla 2600 dzieci i młodzieży oraz ich rodzin-łącznie dla 3129 osób. Powodzenie Projekt i świadczenie usług na określonym poziomie referencyjności w dużej mierze zależć będzie od zasobów kadrowych . W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Kto w imieniu poszczególnych członków konsorcjum realizującego Projekt personalnie odpowiada za wdrażanie Projektu?
2. Czy reprezentantem Miasta Zielona Góra jest Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna?
3. Ilu psychologów zatrudnionych jest przy realizacji tego Projektu?
4. Ilu lekarzy psychiatrów będzie pracować przy Projekcie?
5. Czy zasoby kadrowe pozwolą na realizację Projektu na II poziomie referencyjności?

Z poważaniem

Radna Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 12 maja 2022 r.

DZ.I.0003.6.2022

**Pani  
Aleksandra Mrozek  
Radna Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

W związku ze złożoną w dniu 5 maja 2022 r. interpelacją dotyczącą Projektu Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, realizowanego przez Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży SP ZOZ w Zaborze, zwracam się z prośbą o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Za wdrażanie Projektu odpowiada SP ZOZ Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze – Lider.

Z wyjaśnień uzyskanych od Dyrektora Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży SP ZOZ w Zaborze, wynika że w ramach Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Zielonej Górze zatrudnionych jest wielu specjalistów, którzy na co dzień udzielają pomocy dzieciom i młodzieży w potrzebie.

Przy realizacji Projektu zatrudnionych jest 2 psychiatrów oraz 14 psychologów.

W ramach Zespołu Pierwszego Kontakt i Infolinii dla pacjentów pracuje łącznie czterech psychologów, dwóch pedagogów i pracownik socjalny.

W ramach II Poziomu Referencyjności funkcjonuje Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, w której zatrudnionych jest dwóch psychologów, dwóch psychologów - specjalistów psychologii klinicznej, czterech psychoterapeutów, w tym dwóch psychoterapeutów pracujących w nurcie integracyjnym, jeden w nurcie systemowym i jeden w nurcie poznawczo - behawioralnym.

W ramach II Poziomu Referencyjności funkcjonuje także Oddział Dzienny, który zatrudnia dwóch psychologów, dwóch pedagogów (wychowawcy), terapeutę zajęciowego. W Oddziale Dziennym dyżur pełnią cztery pielęgniarki.

Pacjenci Poradni Zdrowia Psychicznego i Oddziału Dziennego przyjmowani są przez dwóch lekarzy psychiatrów, w tym jednego psychiatrę - specjalistę psychiatrii dzieci i młodzieży.

W związku z brakiem możliwości prowadzenia I poziomu referencyjnego przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Zielonej Górze (gdyż nie jest podmiotem leczniczym), Szpital zwrócił się do Ministerstwa o zgodę na prowadzenie tego zadania przez Lidera Projektu – SP ZOZ Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze. Jednostka otrzymała taką zgodę pod koniec kwietnia br. Obecnie trwają przygotowania do jego uruchomienia.

*Z poważaniem*  
z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski  
Dyrektor Departamentu  
Departament Ochrony Zdrowia

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]